
ТЄСЄВТ ЄРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Д/Д Зардлын нэр Бїгд єртєг /тєгрєг/

1   Ажиллах хїчний зардал 3,904,278        

2   Материал 19,902,828        

3   Тээвэр 757,972        

4   Машин ашиглалт 1,481,792        

5   Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын
зардал /69.9 %/

1,383,401        

6   Ашиг / 15%/ 4,114,541        

Барилга угсралтын ажлын дїн  31,544,811        

9   Захиалагчийн техник хяналтын зардал 630,896        

  Дїн  35,702,417        
        12   Магадлашгїй ажил 2% 630,896        

7   НЄАТ 10% 3,154,481        

13   Бусад нэмэлт зардал 11,000,000        

Дїн  47,333,313        

Шууд зардлын дїн  26,046,869        

8   Нормчлолын сан  0.18% 56,781        

  Дїн  34,756,073        
   

11   Зураг тєсєл зохиогчийн хяналтын зардал 315,448        

10   Инженер хайгуул, зураг тєслийн ажлын дїн 0        

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЄРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ЇЕ ШАТААР)

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Д/Д  Барилга угсралтын ажлын їе
шатны нэр

Ажиллах
хїчний зардал

Материал
Машин

механизм
ТээвэрБїгд єртєг

Нэмэгдэл
зардал

Ашиг

1   Шалны ажил 
 

567,772 1,088,394 76,436 18,4972,245,119 201,178 292,842

2   Дотор заслын ажил 
 

2,376,865 14,793,050 1,012,936 166,14822,069,872 842,194 2,878,679

3   Гадна бохир усны ажил 
 

389,445 996,406 275,292 83,3212,164,825 137,992 282,369

4   Газрын ажил 
 

26,146 0 7,424 049,259 9,264 6,425

5   Дотор цэвэр бохир усны ажил 
 

386,424 806,180 84,200 481,4632,179,466 136,921 284,278

6   Хаалга, цонхны ажил 
 

94,995 1,483,225 25,472 4,9091,888,600 33,660 246,339

7   Дотор гэрэлтїїлэгчийн ажил 
 

62,631 735,574 32 3,632947,670 22,192 123,609

  НИЙТ ДЇН: 3,904,278 19,902,828 1,481,792 757,97231,544,811 1,383,401 4,114,541

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 1



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

ГАЗРЫН АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

Шуудуу мех-аар ухаж шороог овоолох 0.02 415 / 415 10 м301-210-03 2.0 / 2 / 0.175  / 2371 / 2371
Шуудуу гараар засж ухах 4.86 12839 / 12,839 1 м301-060-03 2.9 / 2 / 4.863  / 2640.1 / 2371
Шуудууг шороо мех-аар булах  /  8 м301-390-01  / 2 /  /  / 2371

13,2545.04 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 0/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,253

Нэмэгдэл цалин: 4,904

Нийт цалин: 20,411

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 2,960

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,776

Ажиллах хїчний зардал: 26,146

ШАЛНЫ АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

29 мм -н зузаан цэвэр банзан шал шахах 0.9 70092 / 2987 73,079 30 м211-220-04 2.8 / 2 0.04/ 26.853 1.26 / 2610.2 / 2371
Модон шал єнгийн тосон будгаар єндєр чанартай
гар аргаар будах

2.34 210154 / 292 210,446 30 м215-220-16 3.8 / 2 0.00/ 70.173 0.12 / 2994.8 / 2371

Уур ус тусгаарлаагч хийх 0.01 1865 / 2418 4,284 60 м211-030-04 3.2 / 2 0.02/ 0.678 1.02 / 2751.2 / 2371

287,80997.7 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 2.4/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 48,927

Нэмэгдэл цалин: 106,489

Нийт цалин: 443,225

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 64,268

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 60,279

Хуудас 1Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Ажиллах хїчний зардал: 567,772

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

3.6м2 хїртэл талбайтай бїргэд хаалга суулгах 10.19 27612 / 455 28,067 1 ш10-590-05 3.1 / 2 0.19/ 10.187 0.19 / 2710.6 / 2371
Вакум цонх угсрах 1.99 11100 / 1802 12,902 2 м210-120-04 3.3 / 2 0.38/ 3.976 0.76 / 2791.8 / 2371
Шахдаг хєєсєєр ханын заадас завсар дулаалж
чигжих

0.13 7168 / 18 7,186 14 у/м15-860-04 5.5 / 2 0/ 1.875 0.01 / 3823.5 / 2371

48,15416.04 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 0.96/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 8,186

Нэмэгдэл цалин: 17,817

Нийт цалин: 74,157

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 10,753

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 10,085

Ажиллах хїчний зардал: 94,995

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

Хиймэл хавтанцараар модон ханан дээр єнгєлгєє
хийх

2.66 551252 / 22883 574,135 75.4 м215-410-05 3.2 / 2 0.13/ 200.368 9.65 / 2751.2 / 2371

Хєнгєн цагаан рамтай 60х60 хэмжээтэй дїїжин
таазыг хавчаар ба тємєр утсаар зїїх

1.86 160313 / 1608 161,921 30 м209-121-10 3.5 / 2 0.02/ 55.8 0.68 / 2873 / 2371

Ердийн нєхцєлд ажиллах дан тємєр каркастай
хоёр талаасаа дан гипсэн єнгєлгєєтєй битїї хамар
хана угсрах

1.01 218574 / 13944 232,518 75.4 м210-650-04 3.5 / 2 0.08/ 76.079 5.88 / 2873 / 2371

Цонхны амалгааг єнгийн тосон будагаар сайн
чанартай будах

0.79 6960 / 14 6,975 3.14 м215-200-10 3.3 / 2 0.00/ 2.493 0.01 / 2791.8 / 2371

Хуудас 2Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

А/Цэврийн єрєєний тусгаарлагч хана хаалга хийх 0.4 41941 / 17071 59,012 40 м210-070-04 2.8 / 2 0.18/ 16.068 7.2 / 2610.2 / 2371
Хаалганд нугас, тїгжээ суулгах 0.35 7451 / 1024 8,475 6 ш10-510-04 5.0 / 2 0.07/ 2.101 0.43 / 3546 / 2371
Хїйтэн усны салбар шугамтай ганцаарчилсан
угаагуур тавих

2.38 21956 / 989 22,945 3 1ш17-010-06 4.0 / 2 0.14/ 7.138 0.42 / 3076 / 2371

Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах 5.05 93147 / 5178 98,326 6 1ком17-040-04 4.0 / 2 0.36/ 30.282 2.18 / 3076 / 2371
Ханын ганцаарцилсан хєтєвч тавих 2.11 12990 / 348 13,338 2 1ш17-050-04 4.0 / 2 0.07/ 4.223 0.15 / 3076 / 2371
Цахилгаан гар хатаагч угсрах 0.8 4337 / 285 4,621 2 ш38-540-07 3.1 / 2 0.06/ 1.6 0.12 / 2710.6 / 2371
Холигч байрлуулах 0.93 22209 / 379 22,589 8 1ш17-030-06 3.8 / 2 0.02/ 7.416 0.16 / 2994.8 / 2371

1,204,855403.57 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 26.88/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 204,825

Нэмэгдэл цалин: 445,796

Нийт цалин: 1,855,476

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 269,044

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 252,345

Ажиллах хїчний зардал: 2,376,865

ДОТОР ЦЭВЭР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

Дотор ус хангамжийн хєнгєн цагаан голчтой
хуванцар хоолой ф 15 мм

0.8 33163 / 22157 55,320 15 м16-280-04 3.2 / 2 0.62/ 12.054 9.35 / 2751.2 / 2371

Дотор ус хангамжийн хєнгєн цагаан голчтой
хуванцар хоолой ф 25 мм

0.8 11054 / 7386 18,440 5 м16-280-04 3.2 / 2 0.62/ 4.018 3.12 / 2751.2 / 2371

Вентель Д15-25мм 1.49 47767 / 548 48,314 11 ш16-110-04 3.6 / 2 0.02/ 16.394 0.23 / 2913.6 / 2371
Вентельь Д25мм 1.52 4423 / 78 4,502 1 ш16-110-05 3.6 / 2 0.03/ 1.518 0.03 / 2913.6 / 2371
Бохир усны хуванцар хоолой d-50 0.94 17275 / 20 17,295 6 м16-270-04 4.0 / 2 0.00/ 5.616 0.01 / 3076 / 2371
Бохир усны хуванцар хоолой d-100 0.87 26709 / 123 26,832 10 м16-270-05 4.0 / 2 0.01/ 8.683 0.05 / 3076 / 2371
Бохир усны хуванцар хоолой d-150 0.79 9720 / 103 9,824 4 м16-270-06 4.0 / 2 0.01/ 3.16 0.04 / 3076 / 2371
Бохир усны хоолойн холбох хэрэгслэлїїд тавих 89.39 1248 / 90 1,338 0.005 тн16-030-04 3.3 / 2 7.63/ 0.447 0.04 / 2791.8 / 2371
Трап /голч-50мм / тавих 0.78 2408 / 36 2,443 1 1ш17-010-10 4.0 / 2 0.01/ 0.783 0.01 / 3076 / 2371

Хуудас 3Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Трап Д100мм 2.88 8871 / 258 9,130 1 1ш17-010-11 4.0 / 2 0.11/ 2.884 0.11 / 3076 / 2371
Шалгах таг 0.78 2408 / 36 2,443 1 1ш17-010-10 4.0 / 2 0.01/ 0.783 0.01 / 3076 / 2371

195,88256.34 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 13.01/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 33,300

Нэмэгдэл цалин: 72,476

Нийт цалин: 301,658

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 43,740

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 41,025

Ажиллах хїчний зардал: 386,424

ДОТОР ГЭРЭЛТЇЇЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

5.07  /   ш20-270-05 3.5 / 2 0.03/  / 2873 / 2371
Оролтын самбар 5.07 14566 / 71 14,637 1 ш20-270-05 3.5 / 2 0.03/ 5.07 0.03 / 2873 / 2371
5 хїртэл ламптай дїїжин гэрэлтїїлэгч ба люстр
угсрах

1.57 13532 / 142 13,674 3 ширхэг20-250-09 3.5 / 2 0.02/ 4.71 0.06 / 2873 / 2371

Унтраалга тавих 0.21 561 / 9 570 1 ширхэг20-230-05 3.0 / 2 0.00/ 0.21 0.00 / 2670 / 2371
Унтраалга розеткны хайрцаг тавих 0.21 561 / 9 570 1 ширхэг20-230-05 3.0 / 2 0.00/ 0.21 0.00 / 2670 / 2371
Утас далд угсрах 0.08 2059 / 237 2,296 10 м20-180-04 2.9 / 2 0.01/ 0.78 0.1 / 2640.1 / 2371

31,74810.98 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 0.2/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 5,397

Нэмэгдэл цалин: 11,747

Нийт цалин: 48,892

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 7,089

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 6,649

Ажиллах хїчний зардал: 62,631

Хуудас 4Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

ГАДНА БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Їндэслэл Гїйцэтгэх ажлын нэр
Нэгж хїн-цаг Бїгд хїн-цаг Нийт цалин Бїгд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт (їндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р
зэргийн хєрсийг ухаж овоолох

0.01 733 / 733 30 м301-210-08 2.0 / 2 / 0.309  / 2371 / 2371

Бохир усны шуудуу болон худгийн нїх гараар
ухах

5.74 72275 / 72,275 5 м301-050-03 2.5 / 2 / 28.675  / 2520.5 / 2371

Шуудууг гараар булж засаж тэршлэх. 2.19 24439 / 24,439 5 м301-070-03 1.4 / 2 / 10.959  / 2230 / 2371
Шуудуунд элсэн дэвсгэр їе хийх 1.54 3894 / 3343 7,237 1 м322-010-04 2.5 / 2 1.41/ 1.545 1.41 / 2520.5 / 2371
1000 мм-ийн голчтой угсармал тємєр бетон
ариутгах татуургын дугуй худаг угсрах

22.87 61052 / 21458 82,510 1 ш22-110-04 3.0 / 2 9.05/ 22.866 9.05 / 2670 / 2371

Худагт дєрєєвч болон бэхлэх детал байрлуулах. 132.14 456 / 10 466 0.001 тн07-400-07 4.8 / 2 4.05/ 0.132 0.00 / 3452 / 2371
Худгийн ховилын бетоноор цутгах.Бм200 0.76 190 / 352 542 0.1 м306-010-04 2.4 / 2 1.49/ 0.076 0.15 / 2490.6 / 2371
Худагт модон таг угсрах 1.28 1476 / 368 1,844 0.42 м210-180-08 3.2 / 2 0.37/ 0.536 0.16 / 2751.2 / 2371
Бохир усны хуванцар хоолой d-150 0.79 7290 / 78 7,368 3 м16-270-06 4.0 / 2 0.01/ 2.37 0.03 / 3076 / 2371

197,41367.47 Їндсэн цалин:Нийт Хїн/цаг: 10.8/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 33,560

Нэмэгдэл цалин: 73,043

Нийт цалин: 304,017

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 44,082

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 41,346

Ажиллах хїчний зардал: 389,445

Хуудас 5Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

1,979,114Бїгд цалин:Бїгд хїн/цаг: 657.14 54.24/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 336,449

Нэмэгдэл цалин: 732,272

Нийт цалин: 3,047,836

Нийгмийн даатгал, эрїїл мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн дїн: 441,936

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 414,506

Ажиллах хїчний зардал: 3,904,278

Хуудас 6Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Шифр   Материалын нэр Х/Н Нийт орц Нэгж їнэ Нийт їнэ
3-6374   5 салаа люстер гэрэл ш  3 25000 75,000
1-0744   4 ба 6 талтай тємєр кг  8.1 1900 15,390

  60х60 хэмжээтэй гипсэн хавтан ш  83.1 6000 498,600
2-1530   Суултуур иж  6 250000 1,500,000
1-5073   Савтай шахдаг хєєс кг  2.625 5500 14,438
1-0550   Резин жийргэвч кг  0.3535 1200 424
1-0550   Резин жийрэг кг  0.006 1300 8
1-4271   Ус м3  0.5545 3000 1,664
3-2978   Утас прг 500-1 мм2 м  0.045 3500 158
1-4542   Уулын элс м3  2.2322 18500 41,296
3-5118   Унтраалга ш  1.01 1000 1,010
3-5118   Унтраалга розеткны хайрцаг ш  1.01 800 808
2-1524   Угаагуур, 600х450х150 хэмжээтэй иж  3 139410 418,230
2-0010   Угаах торх буюу бочки ком  6 53500 321,000
1-0306   Тусгаарлагч лент кг  0.0265 1500 40

  Тусгаарлагч лент м  133.458 150 20,019
2-2675   Тусгаарлах таглаа ш  1 20 20
3-5473   Таазны розетка ш  0.03 2500 75

  Т - маягийн даацын хєнгєн цагаан тємєр м  39 1150 44,850
  Т - маягийн даацын бус хєнгєн цагаан тємєр м  45 1150 51,750

1-0759   Тїгжээ ш  6 3000 18,000
1-4237   Тїлээ м3  0.048 25000 1,200
1-0244   Тємрийн хуурай будаг кг  0.448 14000 6,272
1-4524   Тємрийн будгийн шаваас кг  3.16 1500 4,740
1-0523   Тємєр утас м  0.0099 300 3
1-0740   Тємєр бїтээц кг  2 1200 2,400
3-4112   Тєгсгєвч ш  0.4 400 160
1-0680   Хуйлмал материал м2  67.2 650 43,680
1-0129   Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм ш  40 200 8,000
2-2819   Хуванцар хоолой ф25мм м  0.0021 500 1
2-2843   Хуванцар яндан м  1 1000 1,000
2-2649   Хуванцар бортого ш  1.204 20 24

  Хуванцар бэхэлгээ ш  40 10 400
1-2996   Худгийн таг ко-7-1-1 ш  1 9900 9,900
1-2993   Худгийн таг пд10-1 ш  1 97000 97,000
1-2983   Худгийн таг пп-10-1-1 ш  1 48000 48,000
1-2973   Худгийн цагираг кс-10-2-1 ш  3 180000 540,000
1-4288   Хиймэл єнгєлгєєгний хавтанцар м2  75.4 50100 3,777,540
2-1136   Холбох хэрэгслэлїїд ш  7.13 4500 32,085
2-1428   Холигч иж  8 60200 481,600
1-0358   Хар тосон тїрхлэг кг  320.4 950 304,380
1-0811   Хар цаас м2  2.3528 650 1,529
1-0278   Хар лак кг  0.021 1700 36
1-4023   Харуулдсан банз м3  0.008 247000 1,976
1-0094   Хадаас /40-60мм/ кг  0.0592 750 44
1-0095   Хадаас /70-110мм/ кг  3.9992 2600 10,398
1-0096   Хадаас /120-150мм/ кг  4.602 2500 11,505
1-4264   Хаалганы нугас ш  12 8000 96,000
3-4635   Хавчаар ш  30.0001 3800 114,000
2-1312   Ханын хєтєвч иж  2 209000 418,000

1-4021
  Хамар ханын бамбай /а/цэврийн єрєєний
тусгаарлагч хана хаалга/

м2  40 55000 2,200,000
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НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Шифр   Материалын нэр Х/Н Нийт орц Нэгж їнэ Нийт їнэ
1-4334   Хайрга м3  0.591 3000 1,773
1-4335   Хєвєє мод м  69.09 1300 89,817

  Хєнгєн цагаан булан тємєр ш  7.5 1050 7,875
3-2828   Хєнгєнцагаан утас 3х70 мм2 ш  10.2 0 0
2-3039   Фланц ф-32 ш  2 1700 3,400

  Ф 25 мм шахагч резин ш  20 400 8,000
2-1470   Ф15 мм хєнгєн цагаан голчтой хуванцар хоолой м  15 3100 46,500
2-1470   Ф25 мм хєнгєн цагаан голчтой хуванцар хоолой м  5 4800 24,000

  Ф25 мм бєгж ш  20 500 10,000
1-4522   Цэрдэн шаваас кг  14.0258 500 7,013
1-0083   Цаасан зїлгїїр м2  0.2902 7000 2,032
1-0060   Цайрдсан боолт кг  0.034 650 22
1-4029   Цемент м-300 тн  0.0051 220000 1,123
1-4025   Цемент м-400 тн  0.2792 220000 61,420
1-4193   Цементэн зуурмаг м-100 м3  2.0358 450000 916,110
1-0861   Шураг кг  0.4 1400 560
1-0863   Шураг 5х70мм кг  0.476 2800 1,333
1-0863   Шураг/ модны/ кг  4.524 1400 6,334
1-0861   Шураг, 2,5х25мм кг  0.2203 1500 330
1-4184   Шохойн зуурмаг м3  0.0028 28000 78
2-1447   Ширмэн трап ш  1 2500 2,500
2-1447   Ширмэн трап д100мм ш  1 5000 5,000
1-4023   Шалны банз м3  0.87 650000 565,500
2-1447   Шалгах таг ш  1 3000 3,000
1-4231   Шавардлагын савх мод м  6.92 750 5,190
1-0363   Шїршдэг хєєс кг  1.35 7500 10,125
1-0879   Электрод э-42 кг  1.54 3500 5,390
1-0182   Эпоксид цавуу кг  4.3664 6000 26,199
1-0207   Эмаль будаг кг  0.0025 1600 4
1-4559   Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50 кг  1.14 650 741
1-4560   Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х60 кг  0.1575 550 87
1-4567   Янз мод м  183.6 3200 587,520
1-4565   Башмакны эрэг боолт 14х2,0 кг  6.38 850 5,423
1-0060   Боолт кг  0.4 2500 1,000
2-2813   Бохир усны хуванцар хоолой d-100 м  10.2 25000 255,000
2-2816   Бохир усны хуванцар хоолой d-150 м  7.14 40000 285,600
2-2809   Бохир усны хуванцар хоолой d-50 м  6.12 18000 110,160
2-3012   Бохир усны худгийн таг ш  1 75000 75,000
1-0421   Бууны сум ш  0.4 500 200

  Бууны хадаас ш  30 500 15,000
1-0136   Бэхэлгээ тємєр кг  5.4615 2950 16,111
1-4035   Бэхэлгээний тємєр ш  12 900 10,800
1-3825   Бэхэлгээний ган тємєр элементїїд кг  1 1900 1,900

  Бїргэд хаалга ш  1 1250000 1,250,000
1-0035   Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/ кг  1.2448 1600 1,992
1-4212   Арчих материал кг  0.4276 1000 428
1-4543   Голын элс м3  1.5995 3000 4,798
2-2651   Гаралтын бортого кг  1 20 20
5-1082   Гар хатаагч ш  2 95000 190,000
3-2824   Гэрэлтїїлгийн утас м2 ш  10.3 450 4,635
3-6514   Гэрэлтїїлгийн хайрцаг ш  1 0 0
3-3808   Гэрлийн самбар ш  0 250000 0
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НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Шифр   Материалын нэр Х/Н Нийт орц Нэгж їнэ Нийт їнэ
1-4054   Гєлтгєнє ш  0.001 1000 1
1-4054   Гєлтгєнє кг  0.0507 300 15
1-4056   Гєлтгєнє II зэрэг кг  5.96 300 1,788
1-0864   Гипс шуруп кг  3.393 4200 14,251
1-4412   Вакум цонх м2  2 85000 170,000
2-0100   Вентель д15мм ш  11 7400 81,400
2-0101   Вентель д32мм ш  1 9350 9,350
1-5032   Ердийн гипс хавтан 12,5мм м2  158.34 2500 395,850
1-0419   Давирхайтай олс кг  4.77 8000 38,160
1-4176   Даравч 16,5х2,0 кг  0.265 650 172

2-2644
  Даралттай ширмэн яндангийн холбох хэрэгсэл
ф-150

кг  5 1200 6,000

3-4640   Дэгээ ш  0.03 1000 30
1-0129   Дюбель ш  127.442 2500 318,605
1-0128   Дюбель кг  120.742 2500 301,855
1-5111   Заадасны лент/ бандаж/ м  114.608 250 28,652
1-4522   Замаска кг  7.54 700 5,278
3-2751   Зэс утас ( зєєлєн ) кг  0.03 6500 195
1-0194   Жийргэвч олс кг  0.0363 700 25
1-0666   Жийргэвчгїй, хуйлмал резинэн хуудас кг  0.48 3000 1,440
2-2894   Жийргэвч, ф 32мм ш  2 200 400
2-2893   Жийргэвч, ф 25:20 ш  22 200 4,400
3-5772   Ламп ш  15.3 200 3,060
2-1696   Контр , гайк ф20 мм ш  20 300 6,000
1-5110   Нягтруулагч лент /цавуутай/ м  95.004 200 19,001
1-0410   Маажин кг  6.7128 3000 20,138
3-4102   Маркны пайз кг  0.2 250 50
1-4323   Модон таг м2  0.42 18000 7,560
1-1259   Полиэфирэн давирхай кг  0.6228 2100 1,308
1-0417   Олс кг  0.272 6000 1,632
3-3808   Оролтын самбар ш  1 650000 650,000
1-0221   Єнгийн тосон будаг кг  7.3264 10000 73,264
1-4277   Їртэс м3  0.0754 500 38
1-5030   Uw хэлбэрийн тємєр м  113.854 1350 153,703
1-5031   Cw хэлбэрийн тємєр /босоо/ м  153.816 1133 174,274
1-5125   10см зузаан хєєсєнцєр м2  77.662 20000 1,553,240

19,902,828
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НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр   Материалын нэр Х/Н Цэвэр жин Коэф Зэрэг Нийт орц Зай Тариф Нийт жин Нийт їнэ
  60х60 хэмжээтэй гипсэн хавтан ш 0.00432 1.22 1 83.1 50 267.66 0.438 5,861
  Бїргэд хаалга ш 0.1 1 2 1 50 358.94 0.1 1,795
  Бууны хадаас ш 0.0001 1.13 2 30 50 358.94 0.0034 61
  Т - маягийн даацын бус хєнгєн цагаан тємєр м 0.00065 1.13 2 45 50 358.94 0.0331 593
  Т - маягийн даацын хєнгєн цагаан тємєр м 0.0011 1.13 2 39 50 358.94 0.0485 870
  Ф 25 мм шахагч резин ш 2.2E-6 1.29 2 20 50 358.94 0.0001 1
  Ф25 мм бєгж ш 0.00012 1.13 2 20 50 358.94 0.0027 49
  Хєнгєн цагаан булан тємєр ш 3E-5 1.06 2 7.5 50 358.94 0.0002 4
  Тусгаарлагч лент м 1.2E-5 1 2 133.458 50 358.94 0.0016 29
  Хуванцар бэхэлгээ ш 1E-5 1 2 40 50 358.94 0.0004 7

1-5073   Савтай шахдаг хєєс кг 0.015 1 1 2.625 50 267.66 0.0394 527
1-0864   Гипс шуруп кг 0.001 1 1 3.393 50 267.66 0.0034 45
1-5032   Ердийн гипс хавтан 12,5мм м2 0.009 1 1 158.34 50 267.66 1.4251 19,072
1-5111   Заадасны лент/ бандаж/ м 1.5E-5 1 1 114.608 50 267.66 0.0017 23
1-5110   Нягтруулагч лент /цавуутай/ м 1.5E-5 1 1 95.004 50 267.66 0.0014 19
1-5030   Uw хэлбэрийн тємєр м 0.0003 1 1 113.854 50 267.66 0.0342 457
1-5031   Cw хэлбэрийн тємєр /босоо/ м 0.0003 1 1 153.816 50 267.66 0.0461 618
1-0035   Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/ кг 0.001 1.04 2 1.2448 50 358.94 0.0013 23
1-0060   Боолт кг 0.001 1.13 2 0.4 50 358.94 0.0005 8
1-0060   Цайрдсан боолт кг 0.001 1.13 2 0.034 50 358.94 0.0000 1
1-0083   Цаасан зїлгїїр м2 0.0016 1.06 2 0.2902 50 358.94 0.0005 9
1-0094   Хадаас /40-60мм/ кг 0.001 1.15 2 0.0592 50 358.94 0.0001 1
1-0095   Хадаас /70-110мм/ кг 0.001 1.15 2 3.9992 50 358.94 0.0046 83
1-0096   Хадаас /120-150мм/ кг 0.001 1.15 2 4.602 50 358.94 0.0053 95
1-0128   Дюбель ш 0.005 1.13 2 127.442 50 358.94 0.72 12,923
1-0128   Дюбель кг 0.001 1.13 2 120.742 50 358.94 0.1364 2,449
1-0129   Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм ш 1.6E-6 1.13 2 40 50 358.94 0.0001 1
1-0182   Эпоксид цавуу кг 0.001 1.21 2 4.3664 50 358.94 0.0053 95
1-0194   Жийргэвч олс кг 0.001 1.21 2 0.0363 50 358.94 0.0000 1
1-0207   Эмаль будаг кг 0.001 1.29 2 0.0025 50 358.94 0 0
1-0221   Єнгийн тосон будаг кг 0.001 1.29 2 7.3264 50 358.94 0.0095 170
1-0244   Тємрийн хуурай будаг кг 0.001 1.29 2 0.448 50 358.94 0.0006 10
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НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр   Материалын нэр Х/Н Цэвэр жин Коэф Зэрэг Нийт орц Зай Тариф Нийт жин Нийт їнэ
1-0278   Хар лак кг 0.001 1.26 2 0.021 50 358.94 0.0000 0

  Тусгаарлагч лент кг 0.001 1.21 2 0.0265 50 358.94 0.0000 1
1-0358   Хар тосон тїрхлэг кг 0.001 1.13 2 320.4 50 358.94 0.3621 6,498
1-0363   Шїршдэг хєєс кг 0.001 1.21 2 1.35 50 358.94 0.0016 29
1-0410   Маажин кг 0.001 1.26 2 6.7128 50 358.94 0.0085 152
1-0417   Олс кг 0.001 1.03 2 0.272 50 358.94 0.0003 5
1-0419   Давирхайтай олс кг 0.001 1.03 2 4.77 50 358.94 0.0049 88
1-0421   Бууны сум ш 0.0025 2.05 2 0.4 50 358.94 0.0021 37
1-0136   Бэхэлгээ тємєр кг 0.001 1.13 2 5.4615 50 358.94 0.0062 111
1-0523   Тємєр утас м 0.0001 1 1 0.0099 50 267.66 0 0
1-0550   Резин жийргэвч кг 0.001 1.29 2 0.3535 50 358.94 0.0005 8
1-0550   Резин жийрэг кг 0.001 1.29 2 0.006 50 358.94 0 0
1-0666   Жийргэвчгїй, хуйлмал резинэн хуудас кг 0.001 1.29 2 0.48 50 358.94 0.0006 11
1-0680   Хуйлмал материал м2 0.0023 1.06 2 67.2 50 358.94 0.1638 2,940
1-0744   4 ба 6 талтай тємєр кг 0.001 1 1 8.1 50 267.66 0.0081 108
1-0759   Тїгжээ ш 0.002 1.13 2 6 50 358.94 0.0136 243
1-0811   Хар цаас м2 0.001 1.06 2 2.3528 50 358.94 0.0025 45
1-0861   Шураг, 2,5х25мм кг 0.001 1.13 2 0.2203 50 358.94 0.0002 4
1-0861   Шураг кг 0.001 1.13 2 0.4 50 358.94 0.0005 8
1-0863   Шураг/ модны/ кг 0.001 1.13 2 4.524 50 358.94 0.0051 92
1-0863   Шураг 5х70мм кг 0.001 1.13 2 0.476 50 358.94 0.0005 10
1-0879   Электрод э-42 кг 0.001 2 2 1.54 50 358.94 0.0031 55
1-1259   Полиэфирэн давирхай кг 0.001 1.35 2 0.6228 50 358.94 0.0008 15
1-2973   Худгийн цагираг кс-10-2-1 ш 0.61 1 2 3 50 358.94 1.83 32,843
1-2983   Худгийн таг пп-10-1-1 ш 0.25 1 2 1 50 358.94 0.25 4,487
1-2993   Худгийн таг пд10-1 ш 0.44 1 2 1 50 358.94 0.44 7,897
1-2996   Худгийн таг ко-7-1-1 ш 0.05 1 2 1 50 358.94 0.05 897
1-3825   Бэхэлгээний ган тємєр элементїїд кг 0.001 1 1 1 50 267.66 0.001 13

1-4021
  Хамар ханын бамбай /а/цэврийн єрєєний
тусгаарлагч хана хаалга/

м2 0.065 1 2 40 50 358.94 2.6 46,662

1-4023   Харуулдсан банз м3 0.65 1 1 0.008 50 267.66 0.0052 70
1-4023   Шалны банз м3 0.65 1 1 0.87 50 267.66 0.5655 7,568
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НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр   Материалын нэр Х/Н Цэвэр жин Коэф Зэрэг Нийт орц Зай Тариф Нийт жин Нийт їнэ
1-4025   Цемент м-400 тн 1 1.02 1 0.2792 50 267.66 0.2848 3,811
1-4029   Цемент м-300 тн 1 1.02 1 0.0051 50 267.66 0.0052 70
1-4035   Бэхэлгээний тємєр ш 0.0005 1.13 1 12 50 267.66 0.0068 91
1-4054   Гєлтгєнє кг 0.001 1.03 1 0.0507 50 267.66 0.0001 1
1-4054   Гєлтгєнє ш 1 1.03 1 0.001 50 267.66 0.001 14
1-4056   Гєлтгєнє II зэрэг кг 0.001 1.03 1 5.96 50 267.66 0.0061 82
1-4176   Даравч 16,5х2,0 кг 0.001 1.13 1 0.265 50 267.66 0.0003 4
1-4184   Шохойн зуурмаг м3 2.2 1 1 0.0028 3 508.85 0.0062 9
1-4193   Цементэн зуурмаг м-100 м3 2.4 1 1 2.0358 3 508.85 4.8859 7,459
1-4212   Арчих материал кг 0.001 1.03 1 0.4276 50 267.66 0.0004 6
1-4231   Шавардлагын савх мод м 6E-5 1.15 1 6.92 50 267.66 0.0005 6
1-4237   Тїлээ м3 0.65 1 1 0.048 50 267.66 0.0312 418
1-4271   Ус м3 1 1 1 0.5545 3 508.85 0.5545 847
1-4277   Їртэс м3 0.2 1 1 0.0754 50 267.66 0.0151 202
1-4288   Хиймэл єнгєлгєєгний хавтанцар м2 0.025 1.17 1 75.4 50 267.66 2.2055 29,516
1-4323   Модон таг м2 0.037 1.2 2 0.42 50 358.94 0.0186 335
1-4334   Хайрга м3 1.75 1 1 0.591 25 301.73 1.0342 7,802
1-4335   Хєвєє мод м 0.0007 1.15 1 69.09 50 267.66 0.0556 744
1-4412   Вакум цонх м2 0.049 1.32 2 2 50 358.94 0.1294 2,322
1-4522   Замаска кг 0.001 1.21 1 7.54 50 267.66 0.0091 122
1-4522   Цэрдэн шаваас кг 0.001 1.21 1 14.0258 50 267.66 0.017 227
1-4524   Тємрийн будгийн шаваас кг 0.001 1.13 1 3.16 50 267.66 0.0036 48
1-4542   Уулын элс м3 1.5 1 1 2.2322 25 301.73 3.3483 25,257
1-4543   Голын элс м3 1.65 1 1 1.5995 25 301.73 2.6391 19,908
1-4559   Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50 кг 0.001 1.13 1 1.14 50 267.66 0.0013 17
1-4560   Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х60 кг 0.001 1.13 1 0.1575 50 267.66 0.0002 2
1-4565   Башмакны эрэг боолт 14х2,0 кг 0.001 1.13 1 6.38 50 267.66 0.0072 96
1-4567   Янз мод м 0.00085 1.15 1 183.6 50 267.66 0.1795 2,402
2-0010   Угаах торх буюу бочки ком 0.0181 1.42 2 6 50 358.94 0.1542 2,768
2-0100   Вентель д15мм ш 0.00333 1.21 2 11 50 358.94 0.0443 795
2-0101   Вентель д32мм ш 0.00515 1.21 2 1 50 358.94 0.0062 112
2-1136   Холбох хэрэгслэлїїд ш 1E-5 1.37 2 7.13 50 358.94 0.0001 2

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 3



НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр   Материалын нэр Х/Н Цэвэр жин Коэф Зэрэг Нийт орц Зай Тариф Нийт жин Нийт їнэ
2-1312   Ханын хєтєвч иж 0.009 1.72 2 2 50 358.94 0.031 556
2-1428   Холигч иж 0.0028 1.48 2 8 50 358.94 0.0332 595
2-1447   Ширмэн трап ш 0.006 1.21 2 1 50 358.94 0.0073 130
2-1447   Ширмэн трап д100мм ш 0.006 1.21 2 1 50 358.94 0.0073 130
2-1447   Шалгах таг ш 0.006 1.21 2 1 50 358.94 0.0073 130
2-1470   Ф15 мм хєнгєн цагаан голчтой хуванцар хоолой м 0.0008 1 3 15 50 477.72 0.012 287
2-1470   Ф25 мм хєнгєн цагаан голчтой хуванцар хоолой м 0.0008 1 3 5 50 477.72 0.004 96
2-1524   Угаагуур, 600х450х150 хэмжээтэй иж 0.0263 1.43 2 3 50 358.94 0.1128 2,025
2-1530   Суултуур иж 0.0265 1.5 2 6 50 358.94 0.2385 4,280
2-1696   Контр , гайк ф20 мм ш 1 1.33 2 20 50 358.94 26.6 477,390

2-2644
  Даралттай ширмэн яндангийн холбох хэрэгсэл
ф-150

кг 0.001 1.3 2 5 50 358.94 0.0065 117

2-2651   Гаралтын бортого кг 0.001 1.26 2 1 50 358.94 0.0013 23
2-2649   Хуванцар бортого ш 0.001 1.26 2 1.204 50 358.94 0.0015 27
2-2809   Бохир усны хуванцар хоолой d-50 м 0.00025 1 3 6.12 50 477.72 0.0015 37
2-2813   Бохир усны хуванцар хоолой d-100 м 0.00143 1 3 10.2 50 477.72 0.0146 348
2-2816   Бохир усны хуванцар хоолой d-150 м 0.00308 1 3 7.14 50 477.72 0.022 525
2-2819   Хуванцар хоолой ф25мм м 0.00015 1 3 0.0021 50 477.72 0 0
2-2843   Хуванцар яндан м 5E-5 1 3 1 50 477.72 0.0001 1
2-2893   Жийргэвч, ф 25:20 ш 0.0003 1.13 2 22 50 358.94 0.0075 134
2-2894   Жийргэвч, ф 32мм ш 0.001 1.13 2 2 50 358.94 0.0023 41
2-3012   Бохир усны худгийн таг ш 0.209 1 2 1 50 358.94 0.209 3,751
2-3039   Фланц ф-32 ш 0.0158 1.21 2 2 50 358.94 0.0382 686
3-2751   Зэс утас ( зєєлєн ) кг 0.001 1 2 0.03 50 358.94 0.0000 1
3-2824   Гэрэлтїїлгийн утас м2 ш 0.0005 1 2 10.3 50 358.94 0.0052 92
3-2828   Хєнгєнцагаан утас 3х70 мм2 ш 0.0017 1 2 10.2 50 358.94 0.0173 311
3-2978   Утас прг 500-1 мм2 м 9E-5 1 2 0.045 50 358.94 0 0
3-3808   Гэрлийн самбар ш 0.05 1 2 0 50 358.94 0 0
3-3808   Оролтын самбар ш 0.1 1 2 1 50 358.94 0.1 1,795
1-0740   Тємєр бїтээц кг 0.001 1 1 2 50 267.66 0.002 27
3-4102   Маркны пайз кг 0.001 1 2 0.2 50 358.94 0.0002 4
3-4112   Тєгсгєвч ш 0.0007 1 2 0.4 50 358.94 0.0003 5

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 4



НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр   Материалын нэр Х/Н Цэвэр жин Коэф Зэрэг Нийт орц Зай Тариф Нийт жин Нийт їнэ
2-2675   Тусгаарлах таглаа ш 0.002 1 2 1 50 358.94 0.002 36

  Хавчаар ш 0.001 1 2 30.0001 50 358.94 0.03 538
3-4640   Дэгээ ш 0.001 1 2 0.03 50 358.94 0.0000 1
3-5118   Унтраалга ш 0.001 1 2 1.01 50 358.94 0.001 18
3-5118   Унтраалга розеткны хайрцаг ш 0.001 1 2 1.01 50 358.94 0.001 18
1-5125   10см зузаан хєєсєнцєр м2 1.5E-5 1 2 77.662 50 358.94 0.0012 21
3-5473   Таазны розетка ш 0.0004 1 2 0.03 50 358.94 0.0000 0
3-5772   Ламп ш 0.0001 1 2 15.3 50 358.94 0.0015 27
3-6374   5 салаа люстер гэрэл ш 0.022 1 2 3 50 358.94 0.066 1,185
3-6514   Гэрэлтїїлгийн хайрцаг ш 0.002 1 2 1 50 358.94 0.002 36
5-1082   Гар хатаагч ш 0.009 1 1 2 50 267.66 0.018 241
1-4264   Хаалганы нугас ш 0.0001 1.13 1 12 50 267.66 0.0014 18

757,972

 Хог, хаягдал тн 1 0 0 0.3159 0

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 5



НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Зєєврийн ариун цэврийн байгууламж

Шифр   Машин механизмын нэр Нийт хэрэгцээ Нэгж їнэ Нийт їнэ
  Таслагч 36.95 8095 299,078

6008   Хоолой тайрах машин 1.18 2720 3,210
8039   Хар тос чанадаг тогоо 400л 3.84 5518 21,189
9003   Цахилгаан єрєм 46.69 2530 118,116
2001   Цамхагт кран 5 тн 0.22 7998 1,724

  Шурупдэгч машин 36.95 8000 295,568
1001   Эксковатор 0.65м3 0.8 10550 8,419
1007   Эксковатор 0.5м3 0.45 10040 4,540
1016   Бульдозер 54/80 м.х 0.26 11152 2,883
7021   Бетон зуурмагийн насос 0.03 0 0
7005   Авто бетон зуурагч 0.03 0 0
2028   Автокран 5тн 4.84 100000 484,244
2027   Автокран 3тн 2.7 40084 108,227

  Автомашин 2.43 20146 49,044
3033   Гагнуурын аппарат 3.64 19064 69,417
9022   Доргиулагч 1.77 9115 16,134

1,481,792
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